

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>242.221.057</b>     | <b>242.921.325</b>     | <b>44.281.973</b>                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 10                     | 10                     | 0                                |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 20                     | 20                     | 29.432                           |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 20                     | 20                     | 0                                |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 53.488                 | 53.488                 | 148.618                          |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 205.741.699            | 206.441.967            | 36.556.108                       |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 36.077.135             | 36.077.135             | 7.464.137                        |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 327.970                | 327.970                | 83.678                           |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 20.715                 | 20.715                 | 0                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>242.221.057</b>     | <b>242.921.325</b>     | <b>57.490.891</b>                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 5.076.785              | 5.076.785              | 2.028.227                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 414.689                | 429.135                | 211.830                          |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 53.468                 | 53.468                 | 0                                |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 0                      | 27.704                           |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS |                        | 8.466                  | 0                                |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 38.254.690             | 37.058.319             | 6.455.476                        |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 74.717.025             | 74.717.025             | 18.282.397                       |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 123.704.390            | 125.578.117            | 30.484.197                       |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 1.060                            |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-13.208.918</b>               |